ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QINTA-FEIRA – 20 DE ABRIL DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI Nº. 1172, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Denomina futura praça do Bairro dos Estados (complexo esportivo)
de Praça José Roberto da Silva Filho (JOÃOZINHO).
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO
CRUZ, no uso das atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal decretou e ele sanciona a seguinte lei:
Art. 1º. Fica dado a futura praça municipal do Bairro dos Estados, a
denominação de “Praça Municipal José Roberto da Silva Roque
Filho (Joãozinho)”;
Art. 2º. Fica autorizada a Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz-PB,
a reconhecer a referida praça a ser construída;
Art. 3°. São objetivos do referido projeto:
I – Homenagear o jovem José Roberto da Silva Roque Filho, que
nasceu e teve toda sua vida naquela comunidade, além de ter
praticado modalidades esportivas no local a ser construído;
II – Reconhecer publicamente os serviços prestados pelo jovem à
aquela comunidade e ao nosso município, onde vestia a camisa do
time local e levava nossa bandeira a diversas cidades da região;
 Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 19 de abril de 2023

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Registro de preço para
futura e eventual aquisição de produtos de higiene pessoal para
atender a necessidade da Creche Municipal Nossa Senhora dos
Milagres, deste município. Abertura da sessão pública: 08:00 horas
do dia 11 de Maio de 2023. Início da fase de lances: 08:05 horas do
dia 11 de Maio de 2023. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto
Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº 755/08; Decreto
Municipal nº 1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail:
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brejo do Cruz - PB, 19 de abril de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00036/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada na locação de software –
sistema de contabilidade pública e transparência municipal WEB.
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 09 de Maio de 2023.
Início da fase de lances: 08:05 horas do dia 09 de Maio de 2023.
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto Municipal nº
1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail:
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brejo do Cruz - PB, 19 de Abril de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, restrita
à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa especializada em
diagramação, formatação e confecção/execução de serviços
gráficos objetivando atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município de Brejo do Cruz/PB. Abertura da sessão
pública: 08:00 horas do dia 08 de Maio de 2023. Início da fase de
lances: 08:05 horas do dia 08 de Maio de 2023. Referência: horário
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; Decreto
Municipal nº 1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail:
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.brejodocruz.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brejo do Cruz - PB, 19 de Abril de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, QINTA-FEIRA – 20 DE ABRIL DE 2023

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHODOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

– CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E

TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO

CRUZ– BCPREV